АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 2016года                                                                                     № 46
с.п.Лямина

Об утверждении состава комиссии
по приёмке и передаче рекультивированных
земель на территории муниципального образования
сельское поселение Лямина

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.02.1994 № 140 «О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы» и совместным приказом Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации и Комитета Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству от 22.12.95 № 525/67 «Об утверждении основных положений и рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы», зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 29.07.96 № 1136, в целях упорядочения приёма передачи земель на территории муниципального образования сельского поселения Лямина:
1. Утвердить состав постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель на территории муниципального образования сельского поселения Лямина согласно приложению 1.
2. Утвердить формы акта приёмки рекультивированных земель (приложения 2) и акта рабочей комиссии (приложение 3).
3. На время отсутствия должностных лиц, входящих в состав комиссии, полномочия по приёмке и передаче рекультивированных земель осуществляют лица, исполняющие обязанности отсутствующих должностных лиц.
4. Рабочая комиссия, осуществляющая натурное обследование сдаваемого земельного участка формируется из членов постоянной комиссии, либо их представителей, назначаемых членом постоянной комиссии самостоятельно после поступления информации о дате работы комиссии. Издание дополнительных актов по утверждению состава рабочей комиссии не требуется.
5. Организационной обеспечение деятельности постоянной комиссии возложить на управление по земельным ресурсам департамента имущественных и земельных отношений администрации Сургутского района.
6. Постоянной комиссии в своей деятельности руководствоваться приказом Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации и Комитета Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству от 22.12.95 № 525/67 «Об утверждении основных положений и рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы» в части не противоречащей действующему законодательству.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Лямина                                                С.Н. Ермолаев

Приложение  к постановлению
администрации сельского поселения
от   12 мая 2016 года    № 46

СОСТАВ
постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель
на территории муниципального образования сельского поселения Лямина

	ЕрмолаевСергейНиколаевич
	- глава сельского поселения Лямина, председатель комиссии

	СалийКонстантинАнатольевич
	- заместитель директора департамента - начальник управления по земельным ресурсам департамента имущественных и земельных отношений администрации Сургутского района, заместитель председателя комиссии.

	Членыкомиссии:

	ПшеничниковВладиславВалерьевич
	- начальник отдела по контролю и охране земель ДИЗО администрации Сургутского района;

	ЕльмендееваЛюбовьВладимировна
	- начальник отдела недропользо-вания, экологии и природных ресурсов администрации Сургутского района;

	Блохина Наталья Владимировна
	[bookmark: _GoBack]- заместитель главы сельского поселения Лямина(благоустройство);

	Евсюкова АнтонинаНиколаевна
	- ведущий специалист администрации сельского поселения (земельный контроль);